1

关于发布《中粮糖业供应商黑名单》的通知

各职能部门、各一级经营单位，华商中心：

为进一步加强供应商管理，规范供应商行为，按照《中

粮糖业供应商管理办法》，战略与运营管理部整理了《中粮糖

业供应商黑名单》，现向全公司进行发布。

《中粮糖业供应商黑名单》的管理按照集团供应商黑名

单的管理原则，今后每年补充一次。发布后，战略与运营管

理部将负责执行 EPS 系统内管理工作，列入黑名单的供应商

将不能查看、参与中粮糖业范围内开展的一切采购活动，未

注册的黑名单供应商将不能在 EPS 系统内进行登记和注册，

黑名单不设有效期，如需使用需经中粮糖业采购管理委员会

审批。

请各职能部门、各一级经营单位、华商中心做好业务范

围内供应商黑名单的管理，以规避风险，加强合规性管理。

特此通知。

附件：中粮糖业第一期供应商黑名单

中粮糖业采购管理委员会

2019 年 12 月 27 日

2

中粮糖业第一期供应商黑名单

供应商名称 统一社会信用代码
法定代表人

姓名

新疆金拜思特环保有限公司 916501036978126303 李清

乌鲁木齐绿泉洁源环保设备

有限公司
91650103068831759T 刘兆英

乌鲁木齐中誉辉睿环保工程

有限公司
9165010306552418XD 倪仁誉

湖南汨罗明天环保科技公司 91430681395847221E 周检明

中商三江建设工程有限公司 91510000201891487C 王剑飞

旭日环保集团股份有限公司* 91650100712962988U 张巨煌

*说明：旭日环保集团股份有限公司曾用名新疆旭日环保股份有限公司

1

关于发布《中粮糖业第二期供应商黑名单》的

通知

各职能部门、各一级经营单位，华商中心：

为进一步加强供应商管理，规范供应商行为，按照《中

粮糖业供应商管理办法》，战略与运营管理部整理了《中粮糖

业第二期供应商黑名单》，现向全公司进行发布。

根据《中粮糖业供应商管理办法》要求，列入黑名单的

供应商，永久禁止与中粮糖业及下属单位开展业务，公司将

对纳入黑名单的供应商在 EPS 采购系统中清退并限制注册。

请各职能部门、各一级经营单位、华商中心做好业务范

围内供应商黑名单的管理，规避风险，加强合规性管理。

特此通知。

附件：中粮糖业第二期供应商黑名单

中粮糖业采购管理委员会

2021年 3 月 18 日

2

中粮糖业第二期供应商黑名单

序

号

供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人姓名

1 呼和浩特市东欣煤炭有限公司 911501007971832104 尹文东

2 乌兰察布市众邦煤业有限公司 9115099208219248X2 赵八十

3 新疆巨农信息技术有限公司 91650100MA77544P4L 程小航

4 乌鲁木齐领航科技有限公司 91650100742246747T 陈同侠

5 北京普昂科技有限公司 91110108746133264H 刘慧

6 新疆泰格瑞信息技术有限公司 该公司已注销 -

7 北京盛农信息技术有限公司 91110304MA01GWFY6A 葛佳

8 湖南翔展科技有限公司 91320115084182218A 陈宇波

9 天津沃威水务科技有限公司 911201163005904284 程伟平

10 新疆仟域建筑工程有限公司 91652301MA776XC3XQ 赵超

1

关于发布《中粮糖业供应商黑名单（第三期）》

的通知

各职能部门、各一级经营单位，华商中心：

为进一步加强供应商管理，规范供应商行为，按照《中

粮糖业供应商管理办法》，战略与运营管理部整理了《中粮糖

业第三期供应商黑名单》，现向全公司进行发布。

根据《中粮糖业供应商管理办法》要求，列入黑名单的

供应商，永久禁止与中粮糖业及下属单位开展业务，公司将

对纳入黑名单的供应商在 EPS 采购系统中清退并限制注册。

请各职能部门、各一级经营单位、华商中心做好业务范

围内供应商黑名单的管理，规避风险，加强合规性管理。

特此通知。

附件：中粮糖业第三期供应商黑名单

中粮糖业采购管理委员会

2021 年 11 月 30 日

2

附件

中粮糖业第三期供应商黑名单

序

号

供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人姓名

1 河北建工集团有限责任公司 91130000104366517F 李云霄

关于发布《中粮糖业第四期供应商黑名单》

的通知

各职能部门、各一级经营单位，华商中心：

为进一步加强供应商管理，规范供应商行为，按照《中

粮糖业供应商管理办法》，战略与运营管理部整理了《中粮糖

业第四期供应商黑名单》，现向全公司进行发布。

根据《中粮糖业供应商管理办法》要求，列入黑名单的

供应商，永久禁止与中粮糖业及下属单位开展业务，公司将

对纳入黑名单的供应商在 EPS 采购系统中清退并限制注册。

请各职能部门、各一级经营单位、华商中心做好业务范

围内供应商黑名单的管理，规避风险，加强合规性管理。

特此通知。

附件：中粮糖业第四期供应商黑名单

中粮糖业采购管理委员会

2022 年 6 月 29 日

1

中粮糖业第四期供应商黑名单

序号 供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人姓名

1 奇台县旺通商贸运输有限公司 91652325313466522F 陈国彬

2 奇台县九鼎商贸有限公司 91652325MA778FWA6N 晁红岩

3 奇台县奇台农场众鑫劳务派遣有限公司  91652325098177583D 张灵

4 景县明鑫机械制品经销处 92131127MA09RP8NX9 张东丽

5 奎屯奥科机械制造有限公司 91654003MA7777TJ36 朱增明

6 景县宏达机械制品经销处 92131127MA09RP9162  张东丽

7 新疆佳禾润环保工程有限公司 91650104313391065G 曹宝明

8 东方工建集团有限公司 91410728706620658W 李东方

9 兰亭建设有限公司  91410581MA3X6XTQ2R 司金苗

10 博乐市启天商贸有限责任公司 91652701572520159J 柏青

11 新疆赛杰信息技术有限公司 91659007MA77BWE02T 蔺鹏

12 广西崇左冠宇汽车运输有限公司 91451400MA5KDXAD53 陈婷

13 广西福运汽车运输有限公司 91451300310179835W 唐积攀

14 广西鑫运汽车运输有限公司 91451323MA5KDRMB94 姚丽

2

中粮糖业第四期供应商黑名单

序号 供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人姓名

15 广西崇左安通运输有限公司 91451402MA5P1WBK52 唐继欢

16 梁河桂丰汽车运输有限公司 91533122MA6L2AC87D 庞玉恒

17 广西威达汽车运输有限公司 914513003101798272 陈春凤

18 广西国威建设工程有限公司 91451400MA5KBUF28F 黄志辉

19 广西新达建设工程有限公司 91451400MA5L0HFA90 韦兆龙

20 广西顺诚投资股份有限公司 91451400MA5L1LE31P 黄华丽

21 广西拓宏建设有限公司 91450700MA5L3CLP2A 翁华风

22 广西琨鹏广告传媒有限公司 91451400MA5NFQ720A 张毅

23 广西鼎立广告制品有限公司 91451400MA5KEH6X5X 周进立

24 成都市奇格粮食机械制造有限公司 915101087653846165 张式强

25 阜康市恒信天成商贸有限公司 916523023973457270 江涛

26 昌吉市金田农机配件经销处 92652301MA7849C93X 陈思思

27 昌吉市金苗技术推广服务有限公司 91652301072235650R 唐玉英

28 奎屯何利腾瑞机械修理部 92654003MA79TU1A6Y 何利

29 奎屯正宏机电设备经销部 92654003MA777J9K7F 高国强

3

中粮糖业第四期供应商黑名单

序号 供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人姓名

30 河北宝晟机械制造有限公司 91131127MA0D55GQ4U 张奇

31 常州恒佳环保科技有限公司 9132048159254879X7 虞福美

32 宜兴市磊达环保科技有限公司 91320282MA1MWLG02W 张志杰

33 巴州建拓建筑安装有限公司 91652801MA781E1C5J 顾玲玲

34 巴州钒琛机械设备有限公司 91652801MA77H2Q69X 郑炜森

35 库尔勒日恒机电设备安装有限责任公司 91652801784658862K 崔建忠

36 新疆中洲建设工程有限责任公司 91652801592828812B 赵昌棣

37 巴州利协机械设备有限公司 91652801328770965R 林海蛟

38 新疆中京建设集团有限公司 916528017981648982 何仕文

39 新疆泰丰建设有限责任公司 91652823738364169Y 唐民科

40 新和县建筑安装有限责任公司 9165292522979024XJ 王忠

41 新疆通用锅炉制造有限公司 91650105798169568Y 刘胜峰

4

关于发布《中粮糖业第五期供应商黑名单》及《中粮

糖业第五期供应商限制名单》的通知

各职能部门、各一级经营单位，华商中心：

为进一步加强供应商管理，规范供应商行为，按照《中

粮糖业供应商管理办法》，运营中心整理了《中粮糖业第五期

供应商黑名单》及《中粮糖业第五期供应商限制名单》，现向

全公司进行发布。

根据《中粮糖业供应商管理办法》要求，对列入黑名单

的供应商在 EPS 采购系统中清退并限制注册，永久禁止其报

名参与任何由中粮糖业及下属单位组织开展的招标采购活

动。对列入限制名单的供应商在限制期限内禁止其报名参与

任何由中粮糖业及下属单位组织开展的招标采购活动。

请各职能部门、各一级经营单位、华商中心做好业务范

围内供应商黑名单的管理，规避风险，加强合规性管理。

特此通知。

附件：中粮糖业第五期供应商黑名单

      中粮糖业第五期供应商限制名单

中粮糖业采购管理委员会

2023 年 11 月 16 日

中粮糖业第五期供应商黑名单

序号 供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人

1 赤峰森贺节能有限责任公司 911506060539306000 钟海军

2 邯郸市融友建筑工程有限公司 91130402077457551A 任海仲

3 锦州缔一建筑安装有限责任公司 91210700120586755B 耿利

4 唐山曹妃甸区凯敏基础工程有限公司 911302300787627698 刘朝晖

5 鞍山宝通锅炉辅机制造有限公司 912103006737639770 李志富

6 北京首信联合认证有限公司 91110102MA003M1K35 张孝国

7 北京天丰华国际机电工程有限公司 91110107584490225P 韩虎

8 曹妃甸区弘文广告制作服务部 92130230MA0CHRMX48 张建伟

9 曹妃甸区鑫月广告服务部 92130230MA0BR0HP7B 王月

10 方圆标志认证集团有限公司 91110108718701228R 冀晓东

11 广西博洁环保工程有限公司 91450107MA5K9QMM4W 刘洁

12 广西幸丰科技有限责任公司 91450100593202299A 李满娟

13 广州威臣体育用品有限公司 914401013044721896 陈锋

14 河北慈瑞消防检测技术服务有限公司 91130105MA086G799T 璟王

15 河北菲联拓尼工程咨询有限公司 9113028378983313X4 王振勇

16 河北恒丰检测技术服务有限公司 91130322308379563G 刘军

17 河北科环安全评价有限公司 911301007329029157 马玉报

18 河北利杭机械有限公司 91130130673228579D 卢永合

19 河北浦安检测技术有限公司 911301045824373164 贡立辉

20 河北普惠消防技术服务有限责任公司 91130203MAC7MWHM0Y 李顺红

21 河北森派节能科技有限公司 91130102MA07M1JT45 杨茂来

22 葫芦岛辽船石化冶金机械制造有限公司 91211400318883720X 刘炜

23 津美制衣（天津）有限公司 91120116MA05RBTW5Y 郭兴敏

24 林德（中国）叉车有限公司北京分公司 91110115X00032002G 李松

25 迁安市鑫百宏商贸有限公司 911302835738527457 郭英

26 秦皇岛天通建筑安装工程有限公司 91130300MA08FM1Q5P 刘新来

27 青岛捷天电气设备有限公司 91370214557720064T 刘艳梅

28 陕西博仁安全技术开发有限公司 91610131MA6URD2K4T 张超

29 上海虹温实业有限公司 9131012032430262X3 彭建水

30 上海劲滤环保过滤材料有限公司 913101133208746048 郭桥妹

31 上海麦天过滤系统有限公司 9131011332467751XA 郭桥妹

32 上海若豪真空科技有限公司 91310120312572964P 刘必奎

33 上海腾懋仪器设备有限公司 913101200593104762 华斌

34 上海相言精密机械有限公司 90310120MA1HPQ8290 任建辉

35 上海铟曼智能科技有限公司 91310230MA1K0FU849 钟丽华

36 唐山曹妃甸区晋贵供应链管理有限公司 91130230MACCXMEX9D 王金平

37 唐山曹妃甸区尊辰科技有限公司 91130230MA0DEM2U3Q 姚江红

38 唐山春楚商贸有限公司 91130202MA0E09M12L 王会霞

39 唐山海港景艺园林绿化工程有限公司 G9913020100032130N 薛春明

40 唐山华加斯机械设备有限公司 91130202MA07XN76XA 杨善善

41 唐山佳信通用机械有限公司 9113020067030533XD 凌雪

42 唐山金正消防设备检测有限公司 911302825713442962 李剑

43 唐山蓝胜科技有限公司 91130203MA09TE2555 胡成玉

44 唐山瑞坤环境检测服务有限公司 91130281MA08NTWG32 张卫军

45 唐山圣雄商贸有限公司 91130205592464860A 杨智慧

46 唐山盛丰空调设备销售有限公司 9113020359095628XE 齐贺新

47 唐山盛拓安装工程有限公司 91130293MA0FRD4B9Y 刘建利

48 唐山市初玖商贸有限公司 91130230MA0DLPGH2P 李涛

49 唐山市利拓园林景观工程有限公司 G10130207005540606 宋权利

50 唐山市迈腾商贸有限公司 91130203663670144B 丁淑霞

51 唐山市鑫弘地质勘查咨询有限公司 91130224098472451U 王进伟

52 唐山市鑫瑞土地利用咨询有限公司 91130230329735432T 王翠芬

53 唐山市亦安电子科技有限公司 91130203308027840K 李小莉

54 唐山首阳市政工程有限公司 91130223MA0CKCLJ97 于海龙

55 唐山天淼建筑工程有限公司 9113022432002612XC 郑建刚

56 唐山为民职业环境检测有限责任公司 91130293561982366G 米成

57 唐山治通测绘服务有限公司 91130203MA07KW6D4T 张宝祥

58 天津启信通达科技有限公司 91120104MA0782J54T 徐贵华

59 天津瑞科达商贸有限公司 911201167972645397 王玉娟

60 天津市伟利达科技发展有限公司 911201047491147127 李怀继

61 英威腾电气设备（唐山）有限公司 91130200MA09XYM08L 凌雪

62 中昊（大连）化工研究设计院有限公司 912102312411218661 韩建国

63 中伦建筑工程设计有限公司 91460000MA5TE5459L 赵玉波

64
营口鑫达水土保持生态环境咨询有限公

司
91210800MACEBBU88Y 秦婷婷

65 大连乾辰再生资源回收有限公司 91210213MA10HDNP8J 陈启凤

66 山东鲁邹检验检测有限公司 91371626MA3C1GUN1Q 王云肖

67 盘锦信诚特种设备检验服务有限公司 91211102MA0YF1EP69 刘兴华

68 营口乐华线业有限公司 91210800771428064Q 张力伟

69 瓦房店新德包装制品有限公司 9121028195994241X8 张振明

70 营口鸿城炜业报关代理有限公司 91210800673799152D 张峰

71 营口广信商贸有限公司 912108005807260344 朱凤艳

72 南宁威特衡器有限公司 914501006750190254 黄英杰

73 南宁衡力达衡器有限公司 91450102MA5KBY6U04 代龙

74 营口昌运实业有限公司 91210804MA0YU46HX4 张民岳

75 漳州市芗城区婵翔园林绿化服务部 92350602MA31FQFU7M 阮婵

76 漳州市芗城区天绿园林绿化服务部 92350602MA31UDAC4X 阮婵

77 漳州市芗城区天下园林绿化服务部 92350602MA2YFG1P80 阮亚扁

78 漳州伟川搬场运输有限公司 91350602MAC26Y9DXC 吴伟强

79 长春金都盛世广告装潢有限公司 91220103MA15AG896A 朱文秀

80 长春市泓洋门业有限公司 91220103MA0Y4WJC6Q 王洪君

81 湖南普发建筑工程有限公司 91430200184520579M 唐奋

82 贵州源安凯建设工程有限公司 91522730MA6E91AN4X 龙慧

83 渌口区发顺物流有限责任公司 91430221MA4RY1154M 刘凯豪

84 株洲来意物流有限公司 91430202MA4RD3FE85 贺松柏

85 株洲市货车帮物流有限公司 91430204MA4QJADP6G 谭天平

86 株洲市聚帮物流有限责任公司 91430204MA4RRM2D5W 皮文艳

87 株洲县国盛物流有限责任公司 91430221595490888B 刘小毛

88 株洲市万利来吊装运输有限公司 91430203663965567M 万斌强

89 株洲市荷塘区铖鑫装卸搬运服务部 92430202MA4MP7JB07 喻军

华商中心第一期供应商黑名单

序号 供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人

1 南宁威特衡器有限公司 914501006750190254 黄英杰

2 南宁衡力达衡器有限公司 91450102MA5KBY6U04 代龙

3 营口昌运实业有限公司 91210804MA0YU46HX4 张民岳

4 漳州市芗城区婵翔园林绿化服务部 92350602MA31FQFU7M 阮婵

5 漳州市芗城区天绿园林绿化服务部 92350602MA31UDAC4X 阮婵

6 漳州市芗城区天下园林绿化服务部 92350602MA2YFG1P80 阮亚扁

7 漳州伟川搬场运输有限公司 91350602MAC26Y9DXC 吴伟强

8 长春金都盛世广告装潢有限公司 91220103MA15AG896A 朱文秀

9 长春泓洋门业有限公司 91220103MA0Y4WJC6Q 王洪君

10 湖南普发建筑工程有限公司 91430200184520579M 唐  奋

11 贵州源安凯建设工程有限公司 91522730MA6E91AN4X 龙  慧

12 渌口区发顺物流有限责任公司 91430221MA4RY1154M 刘凯豪

13 株洲来意物流有限公司 91430202MA4RD3FE85 贺松柏

序号 供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人

14 株洲市货车帮物流有限公司 91430204MA4QJADP6G 谭天平

15 株洲市聚帮物流有限责任公司 91430204MA4RRM2D5W 皮文艳

16 株洲县国盛物流有限责任公司 91430221595490888B 刘小毛

17 株洲市万利来吊装运输有限公司 91430203663965567M 万斌强

18 株洲市荷塘区铖鑫装卸搬运服务部 92430202MA4MP7JB07 喻  军

    中粮糖业失信客商名单-第1期

序号 客商名称 统一社会信用代码/身份证号 法定代表人

1 济宁安彦宇食品有限公司 91370800MA3Q3TTD2U 马殿罡

2 临沂万裕宜食品有限公司 91371302MA3MC2ER37 马殿罡

3 济南福宜芝食品有限公司 91370105MA3MKLNPX0 马殿罡

4 无锡市闽龙食品有限公司 913202047287038250 郑建钦

5 黑龙江润芝达食品有限公司 91230104MA1BX68C44 徐国强

6 潍坊安云芝食品原料有限公司 91370700MAC6P9PJXP 马殿罡

7 烟台粟元康食品原料有限公司 91370613MA94G2EA0P 马殿罡

8 青岛锦喜食品原料有限公司 91370203737259172B 马殿罡

9 济南市天桥区锦喜食品原料经营部 92370105MA3LABXP0H 马殿罡

10 漳州焙钦食品有限公司 91350681MA8T92GN29 陈捷

11 闵龙万家（江苏）贸易有限公司 91320205MA276CC174 郑建钦

12 闵龙万家（南通）贸易有限公司 91320602MA22DWH68Y 林岩力

13 无锡联盈烘焙食品有限公司 91320205MAC4JN1Y3J 郑建钦

14 无锡市闽龙食品有限公司
闽龙万家分公司

91320205MA1UTUM65T 郑建钦

15 无锡钦宝管理咨询有限公司 91320205MA27RJUT48 郑亿军

16 苏州闽龙商贸有限公司 9132050668410159X7 孔祥春

17 郑州中集中商贸有限公司 91410100MA40FDTY4L 李医博

18 河南中视通联贸易有限公司 91410100MA46GTC96T 孔令军

19 张震朋 412825197203079136

    中粮糖业失信客商名单-第2期

序号 客商名称 统一社会信用代码/身份证号 法定代表人

1 辽宁中淇农产品有限公司 912105210958566522 张绍刚

2 临沂商卓食品有限公司 91371302MA3M131D9M 董良艳

    中粮糖业失信客商名单-第3期

序号 客商名称 统一社会信用代码/身份证号 法定代表人

1 南宁威特衡器有限公司 914501006750190254 黄英杰

2 南宁衡力达衡器有限公司 91450102MA5KBY6U04 代龙

3 营口昌运实业有限公司 91210804MA0YU46HX4 张民岳

4 漳州市芗城区婵翔园林绿化服务部 92350602MA31FQFU7M 阮婵

5 漳州市芗城区天绿园林绿化服务部 92350602MA31UDAC4X 阮婵

6 漳州市芗城区天下园林绿化服务部 92350602MA2YFG1P80 阮亚扁

7 漳州伟川搬场运输有限公司 91350602MAC26Y9DXC 吴伟强

8 长春金都盛世广告装潢
有限公司

91220103MA15AG896A 朱文秀

9 长春泓洋门业有限公司 91220103MA0Y4WJC6Q 王洪君

10 湖南普发建筑工程有限公司 91430200184520579M 唐  奋

11 贵州源安凯建设工程有限公司 91522730MA6E91AN4X 龙  慧

12 渌口区发顺物流有限责任公司 91430221MA4RY1154M 刘凯豪

13 株洲来意物流有限公司 91430202MA4RD3FE85 贺松柏

14 株洲市货车帮物流有限公司 91430204MA4QJADP6G 谭天平

15 株洲市聚帮物流有限责任公司 91430204MA4RRM2D5W 皮文艳

16 株洲县国盛物流有限责任公司 91430221595490888B 刘小毛

17 株洲市万利来吊装运输有限公司 91430203663965567M 万斌强

18 株洲市荷塘区铖鑫装卸搬运服务部 92430202MA4MP7JB07 喻  军

    中粮糖业失信客商名单-第4期

序号 客商名称 统一社会信用代码/身份证号 法定代表人

1 广西鑫豪建筑工程有限公司 914506007821186357 何耀东

2 永锴建设集团有限公司 91450000687765420G 刘骁刚

3 广西启盛建设集团有限公司 91450981690210995B 谢洁波

4 广西裕华建设集团有限公司 91450700619898248H 陈俊

5 广西宏丰建筑工程有限公司 91450700771710684U 余丽华

6 广西瑞宏建筑工程有限公司 914500005572228318 卢旭

7 新疆三利建筑有限责任公司 916540037760752962 王学锋

8 新疆辰宇建设有限责任公司 91654003080226906K 赵侠

9 江苏瑞德环保工程有限公司 913204810850092816 强建求

10 新疆天宇鑫热能科技有限公司 91650103697834039T 朱丹彤

11 新疆天锅锅炉工程有限公司 1650102734443804R 王玮

12 聚光科技（杭州)股份有限公司 91330000734500338C 顾海涛

13 乌鲁木齐新强伟业环保科技有限公司 91650100MA7756DL43 李艳伟

14 阿克苏地区龙辰商贸有限责任公司 91652927MA78RK6312 薛兵兵

15 阿克苏鑫鸿晖修缮有限公司 91652927MA78N0935C 王利平

16 阿克苏鸿耀建筑工程有限责任公司 91652927MAC2K1E01B 李钒

17 阿拉尔市鑫鸿达塑料制品制造有限公
司

91659002MA77XKM276 林俊杰

中粮糖业第五期供应商限制名单

序号 供应商名称 统一社会信用代码 法定代表人 限制期限

1 辽宁奉泰消防技术服务有限公司 9121010533569207XE 刘瑞基 12个月

2 营口大通伟业机电设备有限公司 91210800MA0QCBDK2F 刘煜 12个月

3 营口朱东废品回收有限责任公司 91210804MA119A7X0P 朱东 12个月

4 营口农原废品回收有限公司 91210804MA117B905C 白艳侠 12个月

5 大连特来电新能源有限公司 91210231MA0QEJD79Q 周小飞 12个月

6 阜新诚达煤炭销售有限公司 91210903MA0YHFQC5K 马云成 12个月